
Shërbimet dhe Tarifat 

 
Kërkesë për Ndryshim Emri kategoria familjare ose jo 300 Lekë 

Kërkesë për Pezullim Kontrate 500 Lekë  

Kërkesë për Kolaudim Matësi 1000 Lekë  

Kërkesë për Spos m Matësi 2500 Lekë  

Kërkesë për Azhornim Rrje  3600 Lekë  

 

 Kohor dhe Tarifa përkatese për Listën e Aplikimeve të mëposhtme është i ndryshëm sipas Vendimit 
Nr.166, datë 10.10.2016 të ERE 

Aplikim për Lidhje të Re në bazë të fuqisë së kërkuar bëhet Preven vi përkatës 

Aplikim për Shtesë Fuqi në bazë të fuqisë së kërkuar bëhet Preven vi perkatës

Aplikim për Transferim Kontrate i behet Preven vi përkatës 

Tarifat e Lidhjes përbëhen nga tarifat e mëposhtme: T1, T2, T3, dhe T4
T1 – Tarifa e studimit dhe vlerësimit e mira mit të projek mit
T2 – Tarifa e distancës 
T3 – Tarifa e fuqisë (lekë / kw fuqi të kërkuar) 
T4 – Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes
Tarifa e distancës në TU brenda 200 metra , është 2000 Leke dhe për cdo 100 metra vlerat shtohet me 1000 Lekë 
Tarifa e distancës në TM brenda 1 KM , është 4500 Lekë dhe për cdo 1 KM vlera shtohet me 4500 Lekë 
Tarifa T4 - tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes do të përbëhet nga këta komponentë 
1. Tarifë për azhornimin e rrje t 
2. Tarifë për shpenzime administra ve 
3. Tarifa e ve kimit/kolaudimit lestar të matësit monofazë dhe trefazor, referuar parashikimeve të nenit 77 te Ligjit Nr. 43/2015 
"Per Sektorin e Energjisë Elektrike" 

 

Tarifat për lidhje në tension të ulët
Kjo tarifë aplikohet për rastet kur ap  i miratohet lidhja në tension të ulet 0.4 kV 

a) Konsumatorë Familjarë 

T1 = 1000 Lekë 

T2 = sipas tabelës së distancave 

T3 = 2,000 Lek/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar) 

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes 

b) Konsumatorët Jofamiljarë 

T1 = 5000 Lekë 

T2 = sipas tabelës së distancave 

T3 = 2.500 Lek/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar) 

T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes 

 



Shërbimet dhe Tarifat 

 

4.7 Tarifat për lidhje në tension të mesëm
a) Kjo tarifë aplikohet për rastet kur ap  i miratohet lidhja në tension të mesëm 6, 10 dhe 20 kV 

 do të ndertojë kabinë elektrike) 
T1 = 23000 Lekë 
T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 1.700 Lekë/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar) 
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes
b) Për konsumatorët në godina banimi dhe shërbimi, në tarifën T4 nuk do të përfshihet tarifa për 
azhornimin e rrje t 

4.8 Tarifat për lidhje në tension të mesëm 35 kV 

Kjo tarifë aplikohet për rastet kur ap  i miratohet lidhja në tension të mesëm 35 kV 
T1 = 23000 Lekë 
T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 2,000 Lekë/kW (kundrejt fuqisë së kërkuar) 
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes 

4.9 Tarifat për shtesë fuqie, modifikim lidhje ose transferim 
a) Konsumatorë Familjarë 
 T1= 0 Lekë 
 T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 2,000 Lekë/kW (kundrejt fuqisë shtesë të kerkuar)
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes 
b) Konsumatorët Jofamiljarë në tension të ulët 
T1 = 0 lekë 
T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 2.500 Lekë/kW (kundrejt fuqisë shtesë se kerkuar) 
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes se re dhe matjes 
c) Konsumatorët Jofamiljarë në tension të mesëm 
T1 = 0 lekë 
T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 1700 Lek/kW (kundrejt fuqisë shtesë të kërkuar) 
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes 
d) Konsumatorët Jofamiljarë në tension 35 kV
T1 = 0 lek 
T2 = sipas tabelës së distancave 
T3 = 1700 Lek/kW (kundrejt fuqisë shtesë të kërkuar) 
T4 = Tarifa e shërbimeve për realizimin e lidhjes së re dhe matjes

 



 

4.10 Tarifat për lidhje në N/Stacione. 
Lidhja e re në zbarat e rrje t shpërndarës të N/Stacioneve mund të kryhet duke vlerësuar paraprakisht 
gjendjen ekzistuese të N/stacionit dhe mundesinë e lidhjes në të
a). Nëse Operatori i Sistemit të Shpërndarjes disponon çelë në i  shpërndarës atëherë  do 
të detyrohet të përballojë vetëm shpenzimet për ndryshimin e paisjeve (Transformator rrymë, kokë kablli 
etj), por edhe këto tarifa shtesë: 
Tarifa e përdorimit të çelës eksistuese 150000 Lekë 

Tarifa modi kim lidhjeje 50000 Lekë 

b). Nëse Operatori i Sistemit të Shpërndarjes nuk disponon çelë në i  shpërndarës atëherë aplikan
do të sigurojë dhe instalojë vetë çelën në objekt dhe detyrohet të paguajë: 
Tarifa modi kim lidhjeje 50000 Lekë 

c). Nëse Operatori i Sistemit të Shpërndarjes do të instalojë vetë një çelë në objekt për të realizuar lidhjen e 
kerkuar atëherë aplik  do të detyrohet te paguajë: 
Tarifa e përdorimit të çelës së re 1000000 Lekë
Tarifë kim lidhjeje 50000 Lekë 
d). Për të gjitha rastet e mësipërme matja dhe faturimi i energjisë elektrike do të bëhet nëpërmjet një paneli
matjeje të vendosur në N/Stacion sipas kushteve të përcaktuara në Kodin e Matjes. Operatori i Sistemit të 
Shperndarjes është përgjegjës për sigurimin dhe instalimin e sistemit matës respek v 
4.11 Tarifa për rastet e lidhjes nga disa burime të energjisë elektrike në përputhje me pikën 1.14, Operatori 
i Sistemit të Shpërndarjes do të aplikojë një tarifë shtesë për rastet kur kërkohet dhe miratohet realizimi i 

lidhjes së re nga dy burime energjie të pavarura. 

Për këto raste, Përdoruesi ose Aplik  do të paguajë tarifën përkatëse për secilen lidhje sipas kësaj 
Rregulloreje. Procedura dhe kushtet do të jenë të njëjta sikurse në ras n kur lidhja do të realizohej nga një 
burim i vetëm furnizimi 

4.12 Tarifa për lidhjen e burimeve të gjenerimit të energjisë elektrike 
Për  kur në Sistemin e Shpërndarjes do të lidhen burime të gjenerimit të energjisë elektrike, tarifa e 
lidhjes do të përbëhet vetëm nga këto komponente: 
T1 = 10 000 Lekë 

T2 = 100 000 Lekë 

T3 = 0 
T4 = Tarifa për kolaudim llestar të matësit të energjisë elektrike 

Në rast se lidhja e burimeve të energjisë do të bëhet në zbarat e rrje  shpërndarës të N/Stacioneve në 
pronesi të Operatori i Sistemit të Shpërndarjes atëherë do të aplikohen edhe tarifat shtesë sikurse janë 
përcaktuar në pikën 4.11 

 



Shërbimi Kodi Lloji Pershkrimi Shërbimit 
Koha e Realizimit 

(ditë pune) 
Koment Me pagesë 

/po/jo

CILESI C Ankesa Cilesi sherbimi dhe Defekte  Infrastrukture  DSH
Menjehere ose ne 
varesi te difektit 

JO

CILESI C Ankesa Cilesi sherbimi Staffi
brenda 30 ditëve 

pune 
JO

CILESI C Ankesa Cilesi sherbimi -Tensionit etj 
brenda 30 ditëve 

pune 
JO

SHITJE B Ankesa Kredi�m Kanale Pagesash menjehere 
ne varesi te problema�kes mund te kete nevoje te 
vendimarrjeve te Organeve drejtuese 

JO

SHITJE F Ankesa Ankesa - Faturim JO
SHITJE F Ankesa Faturim me Kryqezim Matesi JO
SHITJE F Ankesa Ekzistenca e  2 kontrata JO
SHITJE F Ankesa Faturim - ceshtje te tjera JO

SHITJE K Ankesa
Faturimi gjate Ndryshim Tarife /perjash�mi nga Taksa 
Kombetare 

JO

SHITJE K Kerkesa Ndryshim Tarife /Aplikim Taksa Kombetare JO

SHITJE K Kerkesa Kontrata-Pezullim, Mbyllje, saktesim PO (PEZULLIM)
SHITJE K Kerkesa Kontrata - Ndryshim mbajtesi Kontrate PO

SHITJE K Kerkesa 
Kontrata - Ndryshim mbajtesi Kontrate  Kontrata Qeraje, 
Sipermarrje 

PO

TEKNIKE L Kerkesa 
Lidhje e Re/Shtese Fuqie /Spos�m Pike Lidhjeje/  TU - Fuqia 
deri ne 10 kw 

10 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa 
Lidhje e Re/Shtese Fuqie /Spos�m Pike Lidhjeje/  TU - Fuqia 
10-20kw 

20 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa 
Lidhje e Re/Shtese Fuqie /Spos�m Pike Lidhjeje/  TU- Fuqia  
50-100kw 

20 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa 
Lidhje e Re/Shtese Fuqie /Spos�m Pike Lidhjeje/  TU - Fuqia 
mbi 100 kw

60 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa Lidhje e Re/Shtese Fuqie /Spos�m Pike Lidhjeje/  TU  TM 60 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa Mira�m Lidhje ne Rrje�n Shperndarjes Burimet OP arautkacrep et ëtid ak kuneseurenejG 
TEKNIKE L Kerkesa SH- Rilidhje 48 ore OJ etartnok en rauzab
TEKNIKE L Kerkesa SH-Blerje Azhornime rrje� 5 ditë PO

TEKNIKE L Kerkesa SH-Kerkesa sistemi i matjes 5 ditë 
PO në rast se klien� 
nuk ka të drejtë 
(Ras� i Kolaudimit ) 

PL 3TA P Depozi�m Per Llogari te Klienteve ERE 30 ditë JO
PL 3TA P Kerkesa Info ILDKP/KPK 5 ditë JO
PL 3TA P Depozi�m Per Llogari te Klienteve AVOKATI POPULLIT 30 ditë JO
PL 3TA P Depozi�m Per Llogari te Klienteve KM 10 ditë JO
PL 3TA P Depozi�m Per Llogari te Klienteve Ministrite 10 ditë JO
PL 3TA P Depozi�m Per Llogari te Klienteve Njesite e Qeverisjes vendore 10 ditë JO

PL 3TA P Kerkesa Info E DREJTA E INFORMIMIT 10 ditë 
PO Ne varesi te infos 
qe kerkohet 

PL 3TA P Kerkesa Info DREJTESIA JO
PL 3TA P Kerkesa Info Verte�me DEBIE FAMILJAR JO
PL 3TA P Kerkesa Info Verte�me DEBIE JOFAMILJAR JO

5 ditë 

ditët llogariten nese nuk ka mangesi ne dokumentacionin 
e kerkuar, eshte realizuar pagesa ne kohe dhe jane marre 
te gjitha lejet per punimet e nevojshme sipas legjislacionit
ne fuqi 

ditët llogariten nese nuk ka mangesi ne dokumentacionin 
e kerkuar, eshte realizuar pagesa ne kohe dhe jane marre 
te gjitha lejet per punimet e nevojshme sipas legjislacionit
ne fuqi  dhe ato zhvillohen sipas afateve te percaktuar ne 
rregulloren e lidhjeve te reja 

brenda 30 ditëve 
pune 

5 ditë 
ditët llogariten nese nuk ka mangesi ne dokumentacionin 
e kerkuar 
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Tarifat e miratuara nga ERE për vi�n aktual

Kategoria Niveli i Tensionit Çmimi Lekë/kWh energji ak�ve (pa 
tvsh) sipas vendimeve te ERE 

Çmimi i Energjisë Ak�ve Kategoria Familjarë 0.4/6/10/20KV 9.5 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve Kategoria Jo Familjar 0.4 kV 14 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve  Furra buke dhe prodhim 
mielli 0.4 kV 7.6 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve  Furra buke dhe prodhim 
mielli si furnizues i mundesise se fundit 6/10/20 kv 18.26lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve për Objekte kul�/bashkësi 
fetare 0.4/6/10/20KV 9.5 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve për konsumin e energjisë 
elektrike në ambjentet e përbashkëta (ndricim 
shkalle, pompe, ashensor) 

0.4 kV 9.5 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve si Furnizues i Mundësisë së 
Fundit per kategorite Jo Familjar 6/10/20KV 18.26 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve si Furnizues i Mundësisë së 
Fundit per kategorite Ujësjellës 6/10/20KV 11.77 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve si Furnizues i Mundësisë së 
Fundit Ujësjellës 35kV 9.33 lekë/kWh 

Çmimi i Energjisë Ak�ve si Furnizues i Mundësisë së 
Fundit Janar 2023 kategoria Jo Familjar 35kV 

32.28 lekë/kWh (cmim i 
ndryshueshem cdo muaj, miratohet 
ne ERE) 

shenim: per kategorite e konsumatoreve Furnizues i Mundesise se Fundit ne faturen  e energjise elektrike 
aplikohet dhe kosto e disbalancave 

 


